nis noui pariter ac ueteris instrumenti scientiam designat. Duæ simbriae spiritus & litera. Chyroteca, purum manuum officium indicant. Pedum, populi uitia castigandi potestatem attribuit: debent enim Episcopi incolumitatem gregis sibi crediti præcipuè curare: Sanguinè eius requiram de manu tua, dicit dominus. Ezech. 3. Baculus est acutus in fine, rectus in medio, retortus in summo. Sic pontifex debet per eam pungere pigros, regere debiles, colligere uagos, &c. Annulus Christi & ecclesie copulationis, ut pignus & fidei sacramentum, habetur. Linea uestis summa, quæ niueo candore insignis uitam undiq; puram admonet, Pol. Breuiter: Nouem sunt ornamenta pontificum specialia, uidelicet caligæ, Sandalia, Succinctorium, tunica, Dalmatica, Mitra & Chirothecæ, annulus et Baculus. Quia munia nouem sunt in quibus specialis Episcoporum potestas consistit: uidelicet clericos ordinare, uirgines benedicere, pontifices consecrare, manus imponere, Basilicas dedicare, degradados deponere, synodos celebrare, Christum conficere, uestes et uasa consecrare, &c. Vis de Innocenti. 3. lib. de altaris mysterio 1. ca. 10.

Sequitur ordo presbyterorum, id est, seniorum: unde non propter decrepitam senectutem,

D sed

Nouem ornamenta specialia pontificum.

sed propter sapientiã sacerdotes presbyteri nõ
 minantur, Vide 2. Epist. Anacleti ad Episcopos
 Italiae. De ordinatione horum Actor. 6. 1.
 Timot. 3. sint pudici, nõ bilingues, clemens Epi.
 2. Anacle. Epist. 1. &c, Dicti à sacris, sacrificant
 enim dant & docent: Ipsis datum encharistiæ
 synaxio suæ sacrum litare. Si plebeis hominibus
 orationis causa, inquit Ambros. super locum
 1. Tim. 3. &c. ad tempus se abstinere præci-
 pit Paulus, ut uacet orationi, quantomagis Lea-
 uitis & sacerdotibus, quos die noctuq; pro ple-
 be sibi commissã oportet orare? Mundiores era-
 go debent esse cæteris, quia actores dei sunt,
 hætenus ille. Septuaginta duos, Lu. 10. designa-
 uit dominus. Qui præfigurarunt presbyteros,
 sicut Apostoli sancti Episcopos, inquit Hieron.
 ibidem. Sacerdotium uocat Epiphanius Hagiam
 Hierosynen, &c.

Sacerdo-
 tes acto-
 res dei.

Diaconis
 quæ cen-
 sura com-
 missa,

3 DIACONI sacrosancti ministerij mini-
 stratores, (dionys. Arcopagita, in Epist. ad Hie-
 ronem diaconum) sequuntur. Quibus censura
 morum commissã est, Verbum dei ij gentibus
 prædicare debent, & in sacris ecclesie actibus
 sacerdoti deseruire: præuaricationes cum cle-
 ricis laicorũ Episcopis significare. Hos conue-
 nit esse μαρτυροῦμεν, id est, boni testimonij